
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 

«НАТАЛЬЕВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ» 

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ НАТАЛЬЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

 

РЕШЕНИЕ 

 

«О внесении изменений в Решение Собрания депутатов Натальевского сельского 

поселения от 20.10.2016 № 14 «О денежном содержании муниципальных служащих 

муниципального образования «Натальевское сельское поселение» 

 

Принято 

Собранием депутатов «08» сентября  2017 г. 

 

В соответствии со статьями 14, 42 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

частью 2 статьи 22 Федерального закона от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе 

в Российской Федерации», Областным законом Ростовской области от 09.10.2007 № 786-

ЗС «О муниципальной службе в Ростовской области»,  руководствуясь Уставом 

муниципального образования «Натальевское сельское поселение», принятым Решением 

Собрания депутатов Натальевского сельского поселения от 15.08.2016 № 164, в целях 

приведения муниципальных нормативных правовых актов, регулирующих порядок 

прохождения муниципальной службы в муниципальном образовании «Натальевское 

сельское поселение», в соответствие с федеральным и областным законодательством, 

Собрание депутатов Натальевского сельского поселения 

 

РЕШИЛО: 

 

1. Внести в Решение Собрания депутатов Натальевского сельского поселения от 

20.10.2016 № 14 «О денежном содержании муниципальных служащих муниципального 

образования «Натальевское сельское поселение» следующие изменения: 

1.1. в приложении 1: 

1) абзац второй части 1 статьи 5 признать утратившим силу; 

2) изложить статью 8 в следующей редакции: 

«Статья 8. Ежегодные оплачиваемые отпуска 

1. Муниципальному служащему предоставляется ежегодный отпуск с сохранением 

замещаемой должности муниципальной службы и денежного содержания, размер которого 

определяется в порядке, установленном трудовым законодательством для исчисления 

средней заработной платы. 

2. Ежегодный оплачиваемый отпуск муниципального служащего состоит из 

основного оплачиваемого отпуска и дополнительных оплачиваемых отпусков. 

3. Ежегодный основной оплачиваемый отпуск предоставляется муниципальному 

служащему продолжительностью 30 календарных дней. 

4. Муниципальным служащим предоставляется ежегодный дополнительный 

оплачиваемый отпуск за выслугу лет продолжительностью: 

1) при стаже муниципальной службы от 1 года до 5 лет - 1 календарный день; 

2) при стаже муниципальной службы от 5 до 10 лет - 5 календарных дней; 

3) при стаже муниципальной службы от 10 до 15 лет - 7 календарных дней; 

4) при стаже муниципальной службы 15 лет и более - 10 календарных дней. 



2 
 

5. При исчислении общей продолжительности ежегодного оплачиваемого отпуска 

ежегодный основной оплачиваемый отпуск суммируется с ежегодным дополнительным 

оплачиваемым отпуском за выслугу лет. 

Дополнительные отпуска за ненормированный служебный день, а также в связи с 

тяжелыми, вредными и (или) опасными условиями муниципальной службы 

предоставляются сверх ежегодного оплачиваемого отпуска, предусмотренного настоящей 

частью. 

6. Муниципальным служащим, для которых установлен ненормированный 

служебный день, предоставляется ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск за 

ненормированный служебный день продолжительностью три календарных дня. 

7. По соглашению между муниципальным служащим и работодателем ежегодный 

оплачиваемый отпуск может быть разделен на части. При этом хотя бы одна из частей 

отпуска не может быть менее 14 календарных дней.»; 

 

1.2. абзац четвертый приложения 2 признать утратившим силу. 

 

2. Признать утратившим силу Решение Собрания депутатов Натальевского 

сельского поселения от 30.11.2007 № 81 «О порядке и условиях предоставления 

ежегодного оплачиваемого отпуска муниципальным служащим и лицам, замещающим 

должности муниципальной службы в муниципальном образовании «Натальевское сельское 

поселение». 

 

3. Сохранить для муниципальных служащих муниципального образования 

«Натальевское сельское поселение», имеющих на день вступления в силу настоящего 

решения неиспользованные ежегодные оплачиваемые отпуска или части этих отпусков, 

право на их использование, а также право на выплату денежной компенсации за 

неиспользованные ежегодные оплачиваемые отпуска или части этих отпусков. 

Исчислять в соответствии с требованиями статьи 6 Областного закона от 9 октября 

2007 года №786-ЗС «О муниципальной службе в Ростовской области» (в редакции 

Областного закона Ростовской области от 01.03.2017 № 1014-ЗС) и настоящим решением 

продолжительность ежегодных оплачиваемых отпусков, предоставляемых 

муниципальным служащим муниципального образования «Натальевское сельское 

поселение», замещающим должности муниципальной службы на день вступления в силу 

указанного Областного закона и настоящего решения, начиная с их нового служебного 

года. 

4. Администрации Натальевского сельского поселения опубликовать (обнародовать) 

настоящее решение и разместить на официальном сайте в сети Интернет. 

 

5. Контроль за исполнением  настоящего  решения возложить на председателя 

постоянной комиссии по бюджету, экономической политике, налогам и муниципальной 

собственности Прокопенко О.В. 

 

6.Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования. 

 

Председатель Собрания депутатов    

Глава Натальевского сельского поселения                   Ю.А.Казанцева    

                                       

село Натальевка 

08 сентября  2017 года 

№  44 


